

联储证券月月发 3 号集合资产管理计划 2019 年第四季度资产管理报告

计划管理人：联储证券有限责任公司
计划托管人：杭州银行股份有限公司
报告日期：2019 年 10 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日



重要提示

本报告依据《中华人民共和国证券投资基金法》（以下简称“《基金法》”）、《关于规范金融机构资产管理业务的指导意见》（以下简称《指导意见》）、《证券期货经营机构私募资产管理计划运作管理规定》（以下简称《运作规定》）、《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》（以下简称《管理办法》）及其他有关规定制作。管理人承诺以诚实信用、勤勉尽责的原则管理和运用本集合计划资产，但不保证本集合计划一定盈利，也不保证最低收益。

管理人保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

托管人已于2020年1月复核了本报告。保证复核内容不存在虚假记载、误导性陈述。

本报告期自2019年10月1日至 2019年12月31日止。

本报告书中的内容由管理人负责解释。

一、 集合计划概况

1、计划名称：	联储证券月月发3号集合资产管理计划
2、管理人	联储证券有限责任公司
3、托管人	杭州银行股份有限公司
4、计划合同生效期：	2019年2月21日
5、报告期末计划份额总额(份)：	296,790,394.69

二、 主要财务指标和集合计划净值表现

单位：人民币元

1	本期利润	3,004,165.21
2	本期已实现收益	3,084,165.21
3	期末集合计划资产净值	310,471,926.09
4	期末单位集合计划资产净值	1.0461

三、 集合计划管理人报告

(一) 投资主办人简介

谢迟鸣，西南财经大学金融工程硕士，十年金融从业经验。历任万联证券固定收益总部投资总监、联储证券固定收益事业部投资总监、联储证券固定收益事业部投资顾问部总经理、联储证券资管分公司投资顾问部总经理。目前在联储证券资管分公司任资管产品投资主办。

(二) 投资主办人工作报告

回顾2019年四季度，经济数据方面，基本面变相整体平稳，9月以来地产及基建表现偏强，出口低位走平，消费整体平稳。货币政策维持稳健，宽松预期逐步降温。利率债市场转为震荡调整阶段。信用债市场方面分层现象依旧明显，四季度下旬需求仍然较为旺盛影响，收益率再度回落。

经济数据方面，出口增速低位走平，相比去年，实际表现弱于预期。地产投资韧性偏强带动经济企稳，且结构持续优化，基建增速同样小幅反弹。11月工业增加值反弹至 6.2%，除地产产业链相关行业生产反弹之外，当前库存低位的汽车、电气机械、通讯电子等行业亦有所复苏。综合来看，四季度以来基本面表现整体平稳，地产及基建产业链持续托底，出口端低位走平影响弱化，对于债市情绪影响趋于中性。四季度最大的空头因素当属猪价上行，但由于增速放缓以及货币政策的落地，对偏空情绪有所缓释。

货币政策端维持稳健，宽松预期逐步降温。9月央行表态货币政策维持定力，带动债市进入调整期；10月LPR报价走平、TMLF未操作，外加通胀持续上行高位，市场对于货币政策的宽松预期逐步降温。11月央行续作 4000亿MLF操作，并下调利率5bp，宽松力度较上个季度有所弱化，带动市场预期趋于平稳。年末资金面持续宽裕，资金利率维持较低水平。

信用债方面，纵观全年信用债收益率整体出现大幅下行，幅度在30-75bp，其中短端下行幅度相对更大，曲线形态陡峭化。从节奏上看，收益率下行比较快的时段主要是1-2月和6-8月，其后的3-4月和9-10月有所调整，11月份以来受到回调后绝对收益率回升以及邻近年末需求仍然较为旺盛影响，收益率再度回落。一级方面总体供给均较为旺盛，但结构性问题仍存，一级整体发行明显集中于高评级和国企债券，虽说AA及以下的低等级债券融资有所好转，但其中主要以国有

企业融资改善为主，非国企融资有恶化的趋势。总的来说，2019年在以理财为代表的广义基金规模稳定、负债成本高的驱动下，以城投和高等级地产为代表的“低风险高息”信用债表现优异，利差波动中压缩。

在上述市场情况下，本产品属于月度开放类产品，主要策略依旧以流动性管理为主，尽可能于阶段性价值显现时配置流动性较好的资产，同时关注各品种交易机会，为产品获得稳定收益。

（三） 内部性声明

1、 资管计划运作合规性声明

本报告期内，资管计划管理人严格遵守《基金法》、《指导意见》、《运作规定》、《管理办法》以及其他法律法规的规定，本着诚实信用、谨慎勤勉的原则管理和运用本资管计划资产，在严格控制风险的基础上为资管计划持有人谋求最大利益。本资管计划运作合法合规，无损害资管计划持有人利益的行为，本资管计划的投资管理符合有关法规的规定。

2、 风险控制报告

本报告期内，资管计划管理人通过独立的风险监督管理部门，对各项业务风险进行全面的监督、检查和评价。

公司设立风险管理部，通过系统监控和现场检查，对资产管理计划的投资风险、契约风险、操作风险、道德风险等进行全面的监督和检查。同时在交易系统中将设置各类合规性指标进行限制，实现交易事前控制，确保资产管理计划的合法合规。对日常资产管理计划出现的各类问题，风险管理部及时的进行风险提示，提出风险管理建议，并督促相关部门及时整改。

风险管理部对公司各类重要规章制度进行风险评审并参与其业务流程梳理，提出建议，保证业务制度及业务流程的科学、合理，进而规范有序的开展业务。

风险管理部还设置专门岗位对公司整体财务状况进行监控，重点对净资本、资本充足率、资产流动性、财务杠杆、风险资本准备等财务风险指标进行监控。至报告之日，公司各项风险控制指标持续符合监管规定。

通过监控和检查，可以确认，在本报告期内，本资管计划管理人对资管计划的管理始终都能按照相关法律法规、公司制度和本资管计划合同的要求进行。本资管计划的投资决策、投资交易程序、投资权限等各方面均符合规定的要求；交

易行为合法合规，未出现异常交易、操纵市场的现象；未发现内幕交易情况；相关的信息披露和财务数据皆真实、完整、准确、及时。

四、 投资组合报告

日期：2019-12-31

序号	项目	金额	占基金总资产的比例 (%)
1	权益投资		
	其中：股票		
	基金		
2	固定收益投资	45,000,000.00	14.48
	其中：债券	42,000,000.00	13.51
	资产支持证券	3,000,000.00	0.97
3	金融衍生品投资		
4	买入返售金融资产	225,495,447.00	72.55
	其中：买断式回购的买入返售金融资产		
5	银行存款和结算备付金合计	29,492,901.81	9.49
6	其他资产	10,829,174.11	3.48
7	合计	310,817,522.92	100.00

五、 本期费用支付情况

项目	2019年10月1日至2019年12月31日
本期支付管理费	1,195,799.28
本期支付托管费	47,831.93

六、 资管产品收益分配情况

项目	2019年10月1日至2019年12月31日
本期收益分配	本期未进行利润分配

七、 本期集合计划份额变动情况

期初份额	总申购份额	总赎回份额	期末份额
114,304,002.69	443,799,479.20	261,313,087.20	296,790,394.69

八、 重要事项提示

(一) 投资经理变更、 重大关联交易等涉及投资者权益的重大事项

- 1、 本计划管理人注册地址未发生变更。
- 2、 本报告期内投资主办人由王越变更为谢迟鸣。
- 3、 本报告期内， 本资管产品未发生重大关联交易。

(二) 其他需要说明的情况

无

九、 备查文件目录

(一) 备查文件目录

1. 《联储证券月月发3号集合资产管理计划合同》
2. 《联储证券月月发3号集合资产管理计划说明书》
3. 《联储证券月月发3号集合资产管理计划风险揭示书》
4. 《联储证券月月发3号集合资产管理计划托管协议》

(二) 查阅方式

网址：www.lczq.com



联储证券有限责任公司

2020年1月20日

附：

(一) 资产负债表

日期：2019-12-31

单位：元

资产	期末余额	年初余额	负债与持有人权益	期末余额	年初余额
资产：			负 债：		
银行存款	29,287,383.90	0.00	短期借款	0.00	0.00
结算备付金	205,517.91	0.00	交易性金融负债	0.00	0.00
存出保证金	18,450.87	0.00	衍生金融负债	0.00	0.00
交易性金融资产	45,000,000.00	0.00	卖出回购金融资产 款	0.00	0.00
其中：股票投资	0.00	0.00	应付证券清算款	0.00	0.00
债券投资	42,000,000.00	0.00	应付赎回款	0.00	0.00
基金投资	0.00	0.00	应付管理人报酬	313,706.26	0.00
权证投资	0.00	0.00	应付托管费	12,548.27	0.00
资产支持 证券投资	3,000,000.00	0.00	应付销售服务费	0.00	0.00
衍生金融工具	0.00	0.00	应付交易费用	10,982.57	0.00
买入返售金融资 产	225,495,447.00	0.00	应交税费	8,359.73	0.00
应收证券清算款	0.00	0.00	应付利息	0.00	0.00
应收利息	710,723.24	0.00	应付利润	0.00	0.00
应收股利	0.00	0.00	其他负债	0.00	0.00
应收申购款	10,100,000.00	0.00	负债合计	345,596.83	0.00
其他资产	0.00	0.00			
			所有者权益：		
			实收基金	296,790,394.69	0.00
			未分配利润	13,681,531.40	0.00
			所有者权益合计	310,471,926.09	0.00
资产合计	310,817,522.92	0.00	负债和所有者权益 总计	310,817,522.92	0.00

(二) 损益表

日期: 2019年10月 - 2019年12月

单位: 元

序号	项目	本期数	本年累计数
1	一、收入	3,362,961.46	17,387,573.31
2	1、利息收入	3,805,611.47	15,907,361.55
3	其中: 存款利息收入	13,539.89	118,582.48
4	债券利息收入	561,848.02	742,961.44
5	资产支持证券利息收入	87,649.31	147,123.88
6	买入返售证券收入	3,142,574.25	14,898,693.75
7	利息收入-增值税贷款服务抵减	0.00	0.00
8	2、投资收益	-362,650.01	1,560,211.76
9	其中: 股票投资收益	0.00	0.00
10	债券投资收益	-357,690.01	1,140,337.09
11	基金投资收益	0.00	0.00
12	权证投资收益	0.00	0.00
13	资产支持证券投资收益	-4,960.00	-4,960.00
14	衍生工具收益	0.00	0.00
15	股利收益	0.00	468,466.53
16	个股期权收益	0.00	0.00
17	差价收入增值税抵减	0.00	-43,631.86
18	3、公允价值变动收益	-80,000.00	-80,000.00
19	4、其他收入	0.00	0.00
20	二、费用	358,796.25	1,615,236.14
21	1、管理人报酬	313,706.26	1,509,505.54
22	2、托管费	12,548.27	60,380.20
23	3、销售服务费	0.00	0.00
24	4、交易费用	1,543.93	1,821.45
25	5、利息支出	19,726.03	19,726.03
26	其中: 卖出回购金融资产支出	19,726.03	19,726.03
27	6、其他费用	9,300.00	15,900.00
28	7、增值税金及附加税	1,971.76	7,902.92
29	8、资产减值损失	0.00	0.00
29	三、利润总和	3,004,165.21	15,772,337.17

